
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« /(? » Донецк

МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный -

от « Ор-* 20^0т.

О внесении изменений в приказ Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики от 23 ноября 2016 г. 338,

Порядок создания и функционирования зон таможенного контроля

С целью усовершенствования процедуры создания и функционирования
зон таможенного контроля , руководствуясь статьями 281-284 Закона Донецкой
Народной Республики «О таможенном регулировании в Донецкой Народной
Республике», подпунктами 2.1.2, 2.1.11 пункта 2.1 Раздела II, подпунктом 3.1.82
пункта 3.1 Раздела III, пунктом 4.2 Раздела IV Положения о Министерстве
доходов и сборов Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 12
сентября 2019 г. 25-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 23 ноября 2016 г. 338 «Об утверждении порядка создания и
функционирования зон таможенного контроля », зарегистрированный в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 25 ноября 2016 г.,
регистрационный 1730 (далее
2016 г. 338), следующие изменения :

•%

Приказ от 23 ноября

а) в тексте приказа слова «заместителя Министра - Директора
Департамента таможенного дела» заменить словами «заместителя Министра -
руководителя таможенной службы»;



2

б) внести в Порядок создания и функционирования зон таможенного
контроля , утвержденный Приказом от 23 ноября 2016 г. 338 (в редакции
приказа Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от 21
марта 2017 г. 98, зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 10 апреля 2017 г., регистрационный 1930) (далее -
Порядок), следующие изменения :

подпункт 1) пункта 1.8 Раздела I Порядка изложить в новой редакции:
«1) освещением, достаточным для проведения таможенных процедур, в

том числе обеспечивающим возможность обзора системой видеонаблюдения
территории зоны таможенного контроля с четкой фиксацией согласно нормам
настоящего Порядка, и ограждением по периметру зоны таможенного
контроля ;»;

подпункт 5) пункта 1.8 Раздела I Порядка после слов «железнодорожных
станций» дополнить словами «, подъездных железнодорожных путях.»;

абзац второй пункта 1.10 Раздела I Порядка после слов
«железнодорожных станций» дополнить словами «, подъездных
железнодорожных путях»;

пункт 2.8 Раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«2.8. Основанием для отказа в создании зоны таможенного контроля

является не устранение субъектом хозяйствования , организацией выявленных
по результатам проведенного осмотра нарушений в срок, указанный в Решении
о несоответствии установленным требованиям.».

2. Директору Департамента правовой работы обеспечить:

а) представление настоящего Приказа на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

б) опубликование настоящего Приказа на официальном сайте
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики, а также на
официальном сайте Донецкой Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа
заместителя Министра - руководителя таможенной службы.

возложить на

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования .

Врио Министра З.В. Кашникова




